Diário Oficial Eletrônico  n. 11.913 13 de agosto de 2025 Página 176

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

Republica-se por incorreção. Publicado no Diário Oficial Eletrônico n° 11.911 de 11 de agosto de 2025 página
149, que passe a constar:

EDITAL nº 11 -2025 – IMASUL
LICENÇAS EXPEDIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processo de licenciamentos
findos e respectivas licenças.

Campo Grande MS, 8 de agosto de 2025
DIRETOR PRESIDENTE.

Interessado Tipo Objeto Local Processo Validade
AGESUL LIO 33.2025 2.62.2 RODOVIA MS-444 - LOTE 01,

LOTE 3 E LOTE 4 - ENTR° BR-
158 A ENTR° MS-112

79.004.475-
2024

10 ANOS

AGESUL LIO 32.2025 2.62.2 RODOVIA MS-245 - LOTE-02
- ENTRº MS-163 ATÉ ENTR°
MS-388

83.039.616-
2025

10 ANOS

AGESUL LIO
010887/2025

2.62.2 MS-276 DI
0000612/2025

05/08/2035

EDITAL nº 3/2025 - IMASUL
ARQUIVAMENTOS/INDEFERIMENTOS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
com arquivamento ou indeferimento.

Campo Grande MS, 12 de agosto de 2025
DIRETOR PRESIDENTE

Interessado Tipo e número Processo número Local
RODOLFO PINHEIRO HOLSBACK ARQUI. N° 193/2025 01659/2017 FAZENDA CHUÍ/ FIGUEIRÃO
ANNA BOGUE REZENDE ARQUI. N°230/2025 0000281/2023 FAZENDA RANCHO ALEGRE/

TERENOS
JAIME BASSO ARQUI. N°242/2025 01625/2024 FAZENDA POR DO SOL/ PORTO

MURTINHO
VALE DO AHUMAS
EMPREENDIMENTOA TURISTICOS
LTDA

ARQUI. N°10/2025 61/400644/2016 RODOVIA BONITO – TRES
MORROS, KM 15- GRUTA

SÃO MIGUEL- 21°06’25.28”S
56°34’52.87”W/ BONITO

ANTONIO AZEVEDO NABHAN ARQUI. N°0155/2025 0158/2022 FAZENDA AGUA DA PEDRA/
FIGUEIRÃO

FREDERICO LOUVEIRA AYRES ARQUI. N°159/2025 03275/2024 FAZENDA GARIMPINHO – PARTE
1

JEFERSON JORGE SALOMÃO ARQUI. N°203/2025 02917/2023 FAZENDA LAGOA  - GLEBA 02/
CHAPADÃO DO SUL – MS

ANDRE LUIS MARIA LOPES ARQUI. N°138/2025 01828/2012 FAZENDA FORQUILA/ CORUMBA
FERNANDO DA CUNAH MIRANDA ARQUI. N°100/2025 03358/2024 FAZENDA TRÊS IRMÃOS – GLEBA

A/ ALCINOPOLIS
MINISTERIO DA PESCA E
AQUICULTURA

ARQUI. N°54/2024 83/007309/2023 PARQUE AQUICOLA RIO SANTA
QUITÉRIA

MINISTERIO DA PESCA E
AQUICULTURA

ARQUI. N°29/2024 83/007320/2023 PARQUE AQUICOLA RIO DO
PANTANO /APARECIDA DO

TABUADO
MINISTERIO DA PESCA E
AQUICULTURA

ARQUI. N °27/2024 83/007317/2023 PARQUE AQUICOLA CORRÉGO
RIO GRANDE /APARECIDA DO

TABUADO
LHG MINING CORUMBA S.A ARQUI. N°163/2025 03027/2021 FAZENDA RIBEIRAO DA SERRA /

CORUMBA
ARAUCO CELULOSE DO BRASIL
S.A

ARQUI. N°215/2025 83/008786/2025 FAZENDA SAMAMBAIA /
INOCÊNCIA

HOTEL POUSADA ARIZONA LTDA
- ME

ARQUI. N°256/2025 00624/2025 FAZENDA MARCA DEZ / BONITO

VICENTE GOMES DA SILVA ARQUI. N°255/2025 01474/2025 FAZENDA CACERES / CORUMBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTI ARQUI. N°180/2025 83/016183/2024 JUTÍ